
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Рябинковская  основная школа»

215241, Смоленская область, Новодугинский район, д.Рябинки, д.6
Тел.8(48138) 2-18-30  Эл. адрес rybinki  @  bk  .  ru  

   П Р И К А З      

от  31.08.2023                                                                                                            № 143-ОД

О проведении школьного этапа  
Всероссийских предметных олимпиад
в 2023-2024  учебном году

С целью  выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научно-исследовательской деятельности, создания необходимых условий для 
поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, в соответствии с приказом 
отдела по образованию АМО «Новодугинский район» Смоленской области  от 
25.08.2023 №162, Положением о проведение школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования «Новодугинский район» Смоленской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап Всероссийских предметных олимпиад    в  срок с 26 сентября 
по 25 октября 2023 г
2. Сроки  проведения школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад  и состав 
организаторов в аудиториях утвердить (приложение1).
3.Порядок проведения  школьного этапа  Всероссийских предметных олимпиад утвердить.
4.Назначить  лицом,  ответственным  за  проведение  школьного  этапа  Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году,заместителя директора Смирнову Е.Е.
5.Заместителю директора Смирновой Е.Е.:
5.1.Организовать  проведение  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады школьников
(далее - олимпиада) согласно срокам, установленным в пункте 2 настоящего приказа, в
соответствии с Порядком 

5.2.Организовать ш к о л ь н ы й  э т а п  о л и м п и а д ы   по  информатике, 
математике  с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 
Образовательного центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети 
Интернет (на платформе «Сириус. Курсы») в соответствии с действующим Порядком.   
5.3.Обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на платформе 
«Сириус. Курсы» до 17.10.2023.                                                                                         
5.4.Обеспечить размещение материалов школьного этапа олимпиады на официальном 
сайте школы в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию.      
5.5.Обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов школьного 
этапа олимпиады.                                                                                                            
5.6.Представить в отдел по образованию отчет об итоговых результатах школьного 
этапа олимпиады в  у с т а н о в л е н н ы е  с р о к и .

5.7.Обеспечить  соблюдение  конфиденциальности,  касающейся  содержания
олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады.



5.8.Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении этапов



                                                                              
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К ПРИКАЗУ №143-ОД ОТ 31.08.2023

  Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников  и состав организаторов в аудиториях  в  2023/24

учебном году 

Дата Предмет Организатор в аудитории

26 сентября История (6-9 кл.) Кудрявцева О.Ю.

29 сентября Физическая культура (6-9 кл.) Ущеко В.Н.

3 октября Русский язык (6-9) Александров С.Э.

12  октября Основы безопасности 
жизнедеятельности (6-9 кл.)

Корнеева С.Н.

17 октября Математика (7-9 кл.) Смирнова Е.Е.

18 октября Математика (6 кл.) Смирнова Е.Е.

25 октября Информатика (6-9 кл.) Смирнова Е.Е.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К ПРИКАЗУ №143-ОД ОТ 31.08.2023

 Составы жюри школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников
2023/24 учебном году 

Дата Предмет Состав жюри

26 сентября История (6-9 кл.) Смирнова Е.Е., Рамазанова Т.Ю., 
Кудрявцева О.Ю.

29 сентября Физическая культура (6-9 кл.) Смирнова Е.Е., Груздева К.С., 
Ущеко В.Н.

3 октября Русский язык (6-9) Смирнова Е.Е., Станулевич Е.О., 
Александров С.Э.

12  октября Основы безопасности 
жизнедеятельности (6-9 кл.)

Смирнова Е.Е., Рамазанова Т.Ю., 
Корнеева С.Н.

17 октября Математика (7-9 кл.) Смирнова Е.Е., Проскурякова 
Т.Н., Рамазанова Т.Ю.

18 октября Математика (6 кл.) Смирнова Е.Е., Проскурякова 
Т.Н., Рамазанова Т.Ю

25 октября Информатика (6-9 кл.) Смирнова Е.Е., Проскурякова 
Т.Н., Рамазанова Т.Ю



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

К ПРИКАЗУ №143-ОД ОТ 31.08.2023

ПРОТОКОЛ

результатов школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по _______________ в _________ учебном году

Образовательное учреждение: МКОУ « Рябинковская  ОШ»

Председатель жюри:   
______________________________________________________
                                              (Ф.И.О. полностью)
Члены жюри:     
                           
Повестка дня
1.О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
______________  
                                                                                                          
Решили:
1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по _________

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по ____________________  

№ п/п Ф.И.О. участника
(полностью)

Класс Ф.И.О. лиц,
подготовивших

участника
(полностью)

Количество баллов место статус

Председатель жюри      



                                                             подпись                              расшифровка

 Члены жюри      ___________________________________________________________________
                                ___________________________________________________________________
                                ___________________________________________________________________

                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 4

К ПРИКАЗУ №143-ОД ОТ 31.08.2023

Ведомость
проверки работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
Предмет:  

Количество участников :___________________________

Место проведения : МКОУ «Рябинковская ОШ»

Дата проведения __________________________________

№
п/
п

Ф. И.О. 

участника

класс Результат проверки Кол-во баллов % выполнения работы

задания

1 2 3 ...

Председатель жюри                                                  подпись                          расшифровка

                                         

 Члены жюри      ___________________________________________________________________
                                ___________________________________________________________________
                                ___________________________________________________________________
                                                                подпись                          расшифровка

                                  




